
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Казань 

 

 

Об утверждении состава Общественного совета  

при Министерстве по делам молодежи Республики Татарстан 

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 18.11.2010 № 906 «Об Общественном совете при республиканском 

органе исполнительной власти» приказываю:  

1. Утвердить прилагаемый состав Общественного совета при 

Министерстве по делам молодежи Республики Татарстан. 

2. Признать утратившими силу следующие приказы Министерства 

по делам молодежи Республики Татарстан: 

от 26.11.2018 № 163 «Об утверждении состава Общественного совета при 

Министерстве по делам молодежи Республики Татарстан»; 

от 21.04.2021 № 110 «О внесении изменений в состав Общественного 

совета при Министерстве по делам молодежи Республики Татарстан»; 

от 21.07.2023 № 257 «О внесении изменений в состав Общественного 

совета при Министерстве по делам молодежи Республики Татарстан». 

 

Министр                                                                                          Р.Н.Садыков 

 

 

 

 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО  

ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯШЬЛӘР ЭШЛӘРЕ 

МИНИСТРЛЫГЫ 

ПРИКАЗ 

 

_______________ 

БОЕРЫК 

 

№________________ 

Документ создан в электронной форме. № 181 от 23.04.2024. Исполнитель: Сагеева Г.Х.
Страница 1 из 4. Страница создана: 17.04.2024 09:44



Утвержден 

приказом Министерства  

по делам молодежи  

Республики Татарстан 

от _______________№______ 

 

Состав Общественного совета  

при Министерстве по делам молодежи Республики Татарстан 

АХМАДУЛЛИН 

Шамиль Тагирович 

основатель (руководитель) «Школы скорочтения и 

развития памяти» 

 

БАТАЛОВ  

Никита Андреевич 

президент Региональной общественной организации 

«Академия творческой молодежи Республики Татарстан» 

 

ГАЛИАХМЕТОВА  

Гульнара Ленаровна  

директор Автономной некоммерческой организации 

«Центр социальной адаптации «Благодарю» 

 

ГЛАЗИСТОВ  

Александр Валерьевич 

 

председатель правления Автономной некоммерческой 

организации «Региональный центр содействия и развития 

физической культуры, спорта и патриотического 

воспитания детей и молодежи «Сыны Отечества» 

 

ЗАЛЯЛОВА  

Анфиса Григорьевна 

директор Государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

«Казанский педагогический колледж»; председатель 

некоммерческого партнерства «Совет директоров 

образовательных учреждений среднего 

профессионального образования Республики Татарстан» 

 

КАРПОВ  

Александр Андреевич 

заместитель директора Автономной некоммерческой 

организации «Дирекция  спортивных и социальных 

проектов» 

 

НУРГАЛИЕВ 

Дамир Фанилович 

координатор по молодежным проектам регионального 

отделения Общероссийского общественного движения 

«НАРОДНЫЙ ФРОНТ» ЗА РОССИЮ» в Республике 

Татарстан, член Комиссии Общественной палаты 

Республики Татарстан по делам молодежи, развитию 

Документ создан в электронной форме. № 181 от 23.04.2024. Исполнитель: Сагеева Г.Х.
Страница 2 из 4. Страница создана: 17.04.2024 09:44



добровольчества и патриотическому воспитанию 

 

ПРОХОРОВА  

Евгения Александровна 

проректор по воспитательной работе  

Учреждения высшего образования «Университет 

управления «ТИСБИ» 

 

СОГРИНА  

Екатерина Игоревна 

директор Региональной общественной организации 

«Совет детских организаций Республики Татарстан» 

 

ТИМИРЯСОВА 

Асия Витальевна 

ректор Частного образовательного учреждения высшего 

образования «Казанский инновационный университет им. 

В.Г. Тимирясова (ИЭУП)», заместитель председателя 

Общественной палаты Республики Татарстан, кандидат 

экономических наук 

 

ФЕДОРОВА 

Тамара Трофимовна 

директор Учреждения профессионального образования 

«Колледж «ТИСБИ»; председатель Комиссии по 

развитию образования, науки и просветительской 

деятельности 

 

ЯКУПОВ  

Шамиль Наилевич 

президент Региональной молодежной общественной 

организации «Лига студентов Республики Татарстан» 

 

Документ создан в электронной форме. № 181 от 23.04.2024. Исполнитель: Сагеева Г.Х.
Страница 3 из 4. Страница создана: 17.04.2024 09:44



Лист согласования к документу № 181 от 23.04.2024
Инициатор согласования: Сагеева Г.Х. Начальник отдела
Согласование инициировано: 16.04.2024 19:45

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Шайхинурова Л.Р. Согласовано
17.04.2024 - 09:48

-

2 Мустафина С.А. Согласовано
17.04.2024 - 10:21

-

3 Садыков Р.Н. Подписано
23.04.2024 - 13:20

-

Документ создан в электронной форме. № 181 от 23.04.2024. Исполнитель: Сагеева Г.Х.
Страница 4 из 4. Страница создана: 23.04.2024 16:29


